КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИrI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

с7
'с Lo/7 л9

/1'а // ,/ .4 t:

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от
04.05.2011 Ng 99-ФЗ "О лицензироваrIии отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
Ns 29l "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациJ{ми и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.11.2014 Ns 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.20|4 Np |52
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных фелеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
п р и к а з ы в а ю:

1. Переоформить лицензиIо на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложениIо к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П..Щронову.

Временно осуществляющий полномочия
председателя комитета здравоохранения
болгоградскои ооласти

Н.В.Шабанова,з 0-82-83

l

l

А.И.Себелев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к прик€ву комитета
здDавоохDанения
в<iлгогра'лс кой области

от/ |i Л!

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на

территории инновационного центра "Сколково")

1. Общество с ограниченной ответственностью "Клиника
Академическая".
Сокращенное наименование: ООО "Клиника Академическая".
Фирменное наименование: нет.
Организационно-правовая форма юридического лица: общество с

ограниченной ответственностью.
Адрес места нахождения юридического лица: 400001, Волгоградская
область, город Волгоград, улица Академическая, ба.
огрн 112з460005547
инн з445|27448

Лицензия Л!ЛО-34-01-00267З от 11 сентября 2015 года, сроком
действия с ll сентября 2015 года, предоставленнм обществу с
ограниченной ответственностыо "Клиника Академическая"
переоформлена на Jrl! ЛО-З4-0 1-00З41 б, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: изменение перечня
выполIIяемых работ (услуг), составляIощих медицинскую
деятелыIость, раIIее пе указапIIых в лицензии на осуществление
медицинской деятельности.

Адрес места осуществления деятельности:
400001, Волгоградская область, город Волгоград, улица

Академическая, ба.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специ€rлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняIотся следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии;
лабораторноЙ диагностике; лечебноЙ физкультуре; медицинскому
массажу; операционному делу; организации сестринского дела;

рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;

физиотерапии; функциональной диагностике;

t

l

I

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровьIо; педиатрии, терапии ;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

условиях дневного стационара по: терапии;
при ок€lзании первичной специuшизированной медико-санитарной помощи
в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением
использования вспомогательных репродуктивЕых технологий);
аJIлергологии и иммуIIологии; анес,l,езиоJlоl,ии и реаниматологии;
гастроэнтерологии; гематологии; генетике; дерматовенерологии;
кардиологии; клинической лабораторной диагностике; колопроктологии,
лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии;
неврологии; нейрохирургии; нефрологии; онкологии; организации
здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за
искJIючением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии;
психиатрии; психиатрии-наркологии; психотералии; пульмонологии;

ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; сексологии; сердечно-
сосудистой хирургии;, стоматологии терапевтической; травматологии и
ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии;
функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии;

при оказаrIии первичIlой специализированной медпко-
саllиr,арпой помощи в усJrовиях лltевItого стациоltара IIо:

офтальмологии, трансфузиологии;
при проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварительным, периодическим);
при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию на н€Lпичие медицинских противопоказаний к

управлению транспортным средством; медицинскому
освидетельствованию на нaшичие медицинских противопоказаний к
владениIо оружием;

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе
профессиональной пригодности; экспертизе временной
нетрудоспособности; экспертизе связи заболевания с профессией.

3

a

I

t I